INDICAÇÃO Nº 941/2005
                        ASSUNTO: SOLICTA FISCALIZAÇÃO AO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO QUANTO Á MÃO DE DIREÇÃO NA RUA AURORA FERNANDES ZANUTTO, NO JARDIM VITÓRIA.
Senhor Presidente:

                                     INDICO ao Sr. Prefeito Municipal,nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis,que se digne Sua Excelência determinar ao Departamento de Trânsito da Municipalidade que fiscalize a mão de direção na Rua Aurora Fernandes Zanutto,no Jardim Vitória.

                           Ocorre que os veículos transitam pela referida rua, que tem sentido único, descendo na contramão, podendo assim ocasionar transtornos e riscos de acidentes, de forma que há necessidade de uma rigorosa fiscalização quanto a esse tipo de contravenção.

SALA DAS SESSÕES, 14 de dezembro de 2005.

SIDNEY FERREIRA

Vereador-2º Secretario-PV